
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHO QUAN 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Nho Quan, ngày          tháng 7 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm  

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Nho Quan đợt 1 năm 2023 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHO QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 25/4/2023 của UBND huyện Nho 

Quan về thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Nho 

Quan, năm 2023; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Nho Quan năm 2023 tại Tờ trình số 

01/TTr-HĐĐG ngày 27/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã 

một sản phẩm (OCOP) huyện Nho Quan đợt 1 năm 2023, với các nội dung như sau: 

1. Kết quả: Sản phẩm đạt hạng 3 sao (***): 04 sản phẩm. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

2. Sản phẩm đạt hạng sao nêu tại Khoản 1 Điều này được UBND huyện 

cấp Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được 

in trên bao bì sản phẩm theo quy định. 

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ban hành 

Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với cơ 

quan, đơn vị có liên quan tổ chức công bố, công khai sản phẩm được xếp hạng; 

hướng dẫn việc sử dụng nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm 

được công nhận theo quy định; kiểm tra định kỳ các sản phẩm; đề xuất xử lý các 

hành vi vi phạm về tiêu chuẩn xếp hạng sản phẩm và các quy định khác của nhà 

nước theo quy định của pháp luật. 



2. Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ gia đình có sản phẩm được công 

nhận tại Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất 

lượng theo quy định của Chương trình OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch 

UBND các xã: Thạch Bình, Yên Quang, Phú Lộc; các tổ chức, cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình; 

- Hội đồng OCOP cấp tỉnh; 

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Các 

 



KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG 

Sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Nho Quan 

đợt 1 năm 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  

ngày       /7/2023 của UBND huyện Nho Quan) 
  

STT Tên sản phẩm Chủ thể OCOP Địa chỉ 

Điểm 

đánh 

giá của 

Hội 

đồng 

I Hạng 3 sao (***) 

1 Trà túi lọc Dây Thìa Canh 

Công ty Cổ phần 

quốc tế ALPHARCO 

chi nhánh Ninh Bình 

Xã Thạch Bình, 

huyện Nho Quan 
65,43 

2 Bột sâm Tiến Vương 
Hợp tác xã Sâm Cúc 

Phương BOCHI 

Xã Yên Quang, 

huyện Nho Quan 
71,84 

3 Rượu Chuối hột Đồng Chương 

Hộ kinh doanh 

Nguyễn Văn Dũng 

Xã Phú Lộc, huyện 

Nho Quan 

61,36 

4 
Rượu Nếp hạt cau Đồng 

Chương 
65,73 

 


		2023-07-31T16:35:36+0700


		2023-08-01T10:03:36+0700


		2023-08-01T10:54:04+0700


		2023-08-01T10:53:44+0700


		2023-08-01T10:53:44+0700




